

**COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL** MES BASE: JUNIO 2022

DISTRITO: **SAN MIGUEL** ESTABLECIMIENTO: **J.I.N°910**

TIPO DE OBRA: **REACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS** FECHA COMPUTO: **sep-22**

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>8</b>		<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>\$ 2,260,557.52</b>	<b>100.00%</b>
1		<b>TABLERO PRINCIPAL</b>						
		Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x40 A	u	2.00	\$ 38,720.64	\$ 77,441.28		3.43%
		Interruptor Termomagnético 4x40 A	u	1.00	\$ 28,750.60	\$ 28,750.60		1.27%
		Interruptor Termomagnético 4x63 A	u	1.00	\$ 46,750.50	\$ 46,750.50		2.07%
3		<b>TABLERO SECUNDARIO</b>						
		Interruptor automático diferencial bipolar 2x40 A	u	3.00	\$ 18,740.00	\$ 56,220.00		2.49%
		Interruptor Termomagnético 2X10 -25A	u	20.00	\$ 5,865.48	\$ 117,309.60		5.19%
		Interruptor Termomagnético 1X16A	u	4.00	\$ 3,930.12	\$ 15,720.48		0.70%
6		<b>CANALIZACION Y CONDUCTORES</b>						
		Correccion de canalizaciones	ml	20.00	\$ 3,500.00	\$ 70,000.00		3.10%
		Linea de alimentacion de pvc-Conductor 2x2,5+P.E	ml	60.00	\$ 1,555.23	\$ 93,313.80		4.13%
		<b>TABLERO DE BOMBA DE AGUA</b>						
		Transformador de 220V a 24V	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.82%
		Reparacion y confeccion con Relevo termico 4V	u	1.00	\$ 61,970.76	\$ 61,970.76		2.74%
		Contacto 12 a 24V	U	1.00	\$ 8,740.50	\$ 8,740.50		0.39%
8		<b>CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO</b>						
		Iluminacion /Tomas a recablear	n°	40.00	\$ 5,339.87	\$ 213,594.80		9.45%
		Toma corriente nuevo a instalar( incluye linea de alimentacion)	n°	18.00	\$ 10,377.99	\$ 186,803.82		8.26%
10		<b>COLOCACION DE ARTEFACTOS de iluminacion</b>						
		Reflector led 50w	u	13.00	\$ 22,005.16	\$ 286,067.08		12.65%
		Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs	u	4.00	\$ 20,863.20	\$ 83,452.80		3.69%
		Luz de emergencia 20 W autonomia 5 hs indicador de salida / salida emergencia	u	2.00	\$ 15,542.45	\$ 31,084.90		1.38%
		Célula fotoeléctrica 10A. Tipo CE	u	4.00	\$ 8,250.00	\$ 33,000.00		1.46%
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	42.00	\$ 15,400.00	\$ 646,800.00		28.61%
11		Balaneo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.54%
12		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		1.99%
13		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		2.65%
11		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>						
		Limpieza de obra	m2	65.00	\$ 698.58	\$ 45,407.70		2.01%

**TOTAL** **\$ 2,260,557.52** **100.00%**

<b>23</b>	<b>HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO</b>								<b>FC</b>
1	HASTA			\$ -	\$ -				<b>3800</b>
			5.00	%de	\$ 2,260,557.52	\$ 113,027.88			
	<b>Subtotal ítem</b>					<b>\$ 113,027.88</b>			

**PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)** **\$ 2,373,585.40**

**Son PESOS**